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Zyrian Pérgjegiés i Prokurimit i Komunés s¢ Subarekés, né mbéshtetje ¢ nenit 108/A (paragrafi 10.1) té
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/1-237, ligjin Nr.
05/1-068 dhe ligiin Nr. 05/1-092, duke u bazuar né nenin 7 (paragrafi 7.1 pika a ) t¢ Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave t€ aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas
Ketkesave per Rishqyrtim te derguar ne Plateforme  Elektronike te dates: 06.03.2023 t¢ parashtruar nga
OE; QAPA SH.P.K. Magjistralja Prishtine-Ferizaj km5. 10000, Prishtina Xk lidhur me aktivitetin ¢
prokurimit me titull: Vlersimi rapid i shkollave - faza e paré me Nr. té Prokurimi
624-22-13949-2-2-1 & 624-022-134-221 unxjerr kete:

VENDIM

1. Aprovohet Pjesérisht kerkesas pér ri-shqvriim te dates 06.03.2023, ¢ parashtruar oga OE;
QAPA SH.P.K. Magjistralja Prishtine-Ferizaj kms. 10000, Prishtina Xk lidhur me aktivitetin e
prokurimit me till:

Vlersimi rapid i shkollave - faza e paré me Nr. t& Prokurimi
2. 624-22-13949-2-2-1 & 624-022-134-221 ,Kunder  Njoftim mbi vendimin e Autoritetit
Kontraktues - té datés 01.03,2023 t& publikuar né platformen elektronike,

3. Anulohet njoftim mbi vendimin e autoritetit kontraktues i datés 01.03.2023 dhe
Iénda kthehet né ri-vlerésim

4Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrmit dhe do té publikohet per te gyitha palét ne platformen
elekronike né adresén: htips://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim
Pretendimi 1 - Neni 59 Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

4. Autoriteti kontraktues do t€ konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése
tenderi né fjal€ éshté né pérputhshméri me té gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin
e kontratés dhe né dosjen e tenderit. Pavarésisht nga e méparshmja, autoriteti
kontraktues mund t€ konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém nése: (i) pérmban vetém
gabime ose pagartési (€ cilat mund t€ korrigjohen pa ndryshuar kushtin material apo
aspekin e tenderit ne fjalé, ose (ii) pérmban vetém devijime t& vogla qé nuk mund 1&
shkaktojné ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe kérkesat e
tiera t€ parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit; me kusht gé,
¢farédo devijimi i till€ t€ kuantifikohet, aq sa éshté e mundshme, dhe té merret parasysh
gjaté vlerésimit dhe krahasimit té tenderéve.



Konsorciumi i rekomanduar per kontrate nga KK Suhareke nuk i ploteson kriteret ieknike
dhe profesionale sipas dosjes sc tenderit.

Pérgjigi¢ja e AK-és ndaj pretendimit nr 1 - Sa i perket ketij pretendimi, komisioni i
vlerésimit i ka vleresuar te gjitha ofertat e OE, dhe gjate ketij vleresimi OE fitues i ka
palotesuar te gjitha kriteret qe parashihen ne FDT.

Pretendimi 2 - Neni 60 Kriteret pér Dhénien ¢ Kontratés

1.1 tenderin e pérgjegjshém me ¢mimin mé & ulét;

Shkelja ne kete pike eshic bere ngaqe asnje nga anetaret e konsorciumit ne
veprimtarite e tyre te regjistruar ne ARBK, nuk kane lemi te arsimit, kjo nenkupton
qeketo dy kompani nuk e plotesojne pershtatshmerine profesionale te kerkuar sipas
dosjes se tenderit

Pérgjigjéja e AK-és ndaj pretendimit nr 2 — Sa i perket ketij pretendimi, Autoriteti
kontraktues (si¢ e keni cekur edhe ju né pretendimin ankimor) bazuar né paragrafin 4 té
nenit 59 té LPP-és “do t& konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi né
fjal€ éshté né pérputhshméri me t& gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés
dhe né dosjen ¢ tenderit”. AK ne FDT nuk ka kérkuar veprimtari perkatese, Kérkesa e
Autoritetit Kontraktues ka ka qené si né vijim: “Regjistrimi i operatorit ckonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo regjistrin ¢ udérmarrjeve né vendin e Juaj ¢
themelimit” ndérsa déshmia sa i pérketé kérkesés sé lané pérmendur ka qené e pércaktuar si né
vijim: Déshmial- Certifikata ¢ regjistrimit te biznesit, se bashku me dokumentin Informaté mbi
Bizneset (kopje). Operatori Ekonomik i propozuar pér kontraté ka ofruar déshmi mbi
regjistrimin né ARBK me ¢ cilén déshmon se ushtrimi i veprimtarisé s& tij mirret me
Hulumtim t€ tregut dhe matje te opinionit Publik gjé ge nuk bie ndesh me fushé veprimin e
aktivitet te prokurimit né fjalé.

Gjithashtu komisioni i vlersimit pas vleresimit te ofertave, dhe duke e pase parasysh
ruajtjen e parase publike si parim bazé i LPP-se, ka propozuar pér Kontraté Operatorin
Ekonomik i cili ka ofertuar me ¢mim me te lire, dhe ka rekomanduar ZPP-ne qe te shpall
fitues kete OE.

Pretendimi 3 - Shkelja e dyte e pretenduar ka te beje me kontratat e realizuara.

Sipas kriterit kontrata te ngjajshme te realizuara, nga ky koncorsium I shpallur fitues
Jane dorezuar dy kontrata te cilat edhe pse jane sherbime, nuk kane te bejne me
fushen e arsimit, pasi qe jane sherbime te trajnimit per fermere, dhe Sherbime
inspektuese perverifikim- anketimin ¢ pronave te paluajtshme te tatimit ne prone dhe
kryerja e sherbimeve per inkasim dhe mbledhja e detyrueshme e obligimeve te
tatimit ne prone.



Gjithashtu ekzistojne raporte te ndryshme por mungojne raporte per perfundim te
kenaqshem te sherbimeve ose referencat.

Pérgjigjéja ¢ AK-és ndaj pretendimit nr 3 - Pretendimi me Nr 3 &shté i bazuar.

Pretendimi 4 - Neni 69 Afiésia Teknike dhe/ose Profesionale

4.1. kualifikimet shkollore dhe profesionale té personelit udhéheqés (& operatorit
ckonomik dhe, né vecanti, 1€ personit ose personave gé drejtpérdrejt Eshté ose
Jané pérgjegjés pér sigurimin e shérbimeve;

LIGI Nr. 04/L-042, Nenit 69 pikes 4.1

Lidhur me kriterin per kerkesen e listes se eksperteve te arsimit, nga operatoret ne
fjalejane dorezuar konkretisht 4 eksperte te arsimit, ku kualifikimet e tyre shkollore
dhe profesionale nuk perputhen me kerkesen.

Deshmia 1: Korab Krasnigi- posedon kualifikim shkollor — Master | shkencave te
inxhinierise mekanike, I cili nuk mund te cilesoshet ekspert | arsimit pasige nuk ka thirtje
profesionale ne fushen edukativo arsimore- Shkenca Sociale, dhe e gjithe pervoja e tij
perkon ne Inxhinieri

Deshmia 2: Shqipe Xhemajlaj- posedon vetem nje certifikate per : Vleresimin e
performances se shkolles, ndersa kualifikim shkollor posedon Diplome dhe Master te
fushes se Ekonomise, njekohesisht eshte e licensuar si auditore ne Komunen e Drenasit
kudhe aktualisht eshte ne maredhenie te punes ne komunen e Drenasit.

Pérgjigjéja e AK-és ndaj pretendimit nr 4 — Gjithashtu pretendimit nr 4. Autoriteti
Kontraktues e vleréson si té géndrueshem dhe t& bazuar.

Késhilla Juridike: Kunder ket vendimi, ankuesi mund te paragese ankese pranc OSHP-s¢.

Ankesa prané OSHDP-seé duhet té dorézohet brenda 10 {dhiete) diteve pas pranimit té ket vendigai,
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